
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Martes 27 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 26557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
20

53
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

20534 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Digitalización e Inteligencia Artificial. Objeto: Elaboración y ejecución de
un plan de medios para la promoción del uso de la aplicación RADAR
COVID19 en entornos digitales, redes sociales, radio y prensa escrita.
Expediente: 202000000525.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Digitalización e Inteligencia Artificial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Poeta Joan Maragall, 41.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacionsedia@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R73mfklsAVbnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 79341400 (Servicios de campañas de publicidad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Elaboración y ejecución de un plan de medios para
la promoción del uso de la aplicación RADAR COVID19 en entornos digitales,
redes sociales, radio y prensa escrita.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Se hace necesario abordar de
manera  inmediata  el  desarrollo  y  ejecución  de  un  plan  de  medios  para
obtener  una  óptima  penetración  en  los  potenciales  usuarios  de  la  app
RADAR  COVID19).

7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3) Explicación: Procedimiento de emergencia en virtud del artículo 120 de la
ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.

9. Criterios de adjudicación: Idoneidad (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de noviembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Martes 27 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 26558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
20

53
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Media Sapiens Spain, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86016060.
12.3) Dirección: Pintor Juan Gris, 4, 2º.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28020.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.500.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de abril de 2021.

Madrid,  22  de  abril  de  2021.-  Secretaria  de  Estado  de  Digitalización  e
Inteligencia  Artificial,  Carme  Artigas  Brugal.

ID: A210025291-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-26T15:06:05+0200




